
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG BẮC HỒNG 

 

Số:          /QĐ - UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

       Bắc Hồng, ngày   03  tháng  11  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận Danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Gia đình thể thao”, “Gia đình 

an toàn về ANTT” và “Gia đình Học tập” năm 2023 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG  

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định 122/2018/NĐ-CP, ngày 17/ 9/2018 của Chính phủ quy 

định về việc xét tặng danh hiệu Gia đình văn hóa", "Thôn văn hóa", "Làng văn 

hóa", "Ấp văn hóa", "Bản văn hóa", "Tổ dân phố văn hóa";  

Căn cứ Quyết định số 18/2019/QĐ- UBND ngày 05/4/2019 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành Quyết định quy định thang điểm xét 

tặng danh hiệu "Gia đình văn hóa", "Khu dân cư văn hóa" trên địa bàn tỉnh Hà 

Tĩnh;  

Căn cứ Thông tư số 01/019/TT- BVHTTDL, ngày 17/01/2019 của Bộ Văn 

hóa, thể thao và Du lịch quy định về đánh giá phong trào thể dục, thể thao quần 

chúng; 

Căn cứ Quyết định số 34/2014/QĐ-UBND ngày 01/8/2014 của UBND 

tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành quy định gia đình, khu dân cư, xã, phường, thị 

trấn, cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh đạt tiêu 

chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”;  

Căn cứ Quyết định số 242/QĐ-KHVN ngày 28/7/2022 của Hội Khuyến 

học Việt Nam về việc ban hành Bộ tiêu chí và hướng dẫn đánh giá, công nhận 

các danh hiệu “Gia đình học tập”, “Dòng họ học tập”, “Cộng đồng học tập” 

và “Đơn vị học tập” giai đoạn 2021-2030; 

Căn cứ Biên bản cuộc họp Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết 

xây dựng đời sống văn hoá” phường ngày 31/10/2023; 

Xét đề nghị của BCĐ phong trào“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống 

văn hoá” phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận danh hiệu: "Gia đình văn hóa", "Gia đình thể thao", 

"Gia đình an toàn ANTT" và “Gia đình học tập” năm 2023 các tổ dân phố cụ 

thể như sau: 
 

 

TT Đơn vị 
Gia đình Văn 

hóa 

Gia đình Thể 

thao 

GĐ An toàn 

ANTT 
GĐ học tập 

1 
 

Tổ dân phố 1 
236/243 

đạt 97% 

232/243  

đạt 95% 

234/243  

đạt 96% 

230/243 

đạt 94,6% 



2 

 
 

Tổ dân phố 2 

 

411/417  

đạt 98,5% 

  

367/417   

đạt 88% 

402/417  

đạt 96,4% 

411/417 

đạt 98,5% 

3 
 

Tổ dân phố 3 
229/229  

đạt 100% 

   186/227 

đạt 82% 

221/227  

đạt 97,3% 

227/227  

đạt 100% 

4 
 

Tổ dân phố 4 
179/185  

đạt 96,8% 

177/185  

đạt 95,6% 

179/185  

đạt 96,8% 

177/185 

đạt 95,6% 

5 
 

Tổ dân phố 5 
206/218  

đạt 94,5% 

187/218  

đạt 85,7% 

199/218 đạt 

đạt 91% 

192/218 

đạt 88% 

6 
 

Tổ dân phố 6 
181/185  

đạt 97,8% 

  158/185  

đạt 85,4% 

178/185  

đạt 96,2% 

184/185 

đạt 99,4% 

7 
 

Tổ dân phố 7 
342/361  

đạt 94,7% 

74/362  

đạt 20,44% 

342/361  

đạt 94,7% 

134/361 

đạt 37% 

8 
 

Tổ dân phố 8 
 224/231 

đạt 97% 

190/231  

đạt 82,2% 

223/231  

đạt 96,5% 

185/231 

đạt 80% 

9 
 

Tổ dân phố 9 
308/310  

đạt 99,3% 

274/310  

đạt 88,3% 

300/310  

đạt 96,7% 

301/310 

đạt 97% 

10 
 

Tổ dân phố 10 
233/240  

đạt 97% 

201/240  

đạt 84% 

233/240 

đạt 97% 

238/240 

đạt 99% 

 
 

Toàn phường 
2549/2619 

đạt 97,32% 

2046/2619 

đạt 78,65% 

2511/2619 

đạt 95,87% 

2279/2619 

đạt 87% 
 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng phường, Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng 

đời sống văn hoá” phường; các ban, ngành, đoàn thể có liên quan và các tổ dân 

phố căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận:                               
- BCĐ thị xã (b/c);                                                             
- Phòng VH – TT thị xã (b/c);                                                                
- TT Đảng uỷ, HĐND phường; 

- Các PCT UBND phường; 

- Thành viên BCĐ phường; 

- Ban CTMT, tổ trưởng 10 tổ dân phố;                                                         
- Lưu: VP, VH. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

   Phạm Thị Hoàng Yến 

 

 

 
 


		ubbachong.hl@hatinh.gov.vn
	2023-11-03T14:16:10+0700


		2023-11-03T14:17:32+0700




